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KËRKESË PËR RISHQYRTIM

Sipas Nenit 108A të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Për: KOMUNA GLLOGOC

Për Aktivitetin e Prokurimit:

Nr i Prokurimit  611-23-1507-2-1-1
Nr i brendshëm      

Sa i përket tenderit për 

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

Shëno emrin e plotë të kompanisë suaj Avokatura Istrefi ShPK
NUI 810089236
Adresa Bill Clinton H. 69, kati 1 nr. 1
Vendi Prishtine
Kodi postar 10000
Numri Telefonit 049166006
Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë suaj Arber Istrefi
Adresa elektronike arber@avokaturaistrefi.com
Data e parashtrimit të kërkesës 12.04.2023

2. Identifikimi i avokatit
Parashtruesi i kërkesës mund ta parashtroj kërkesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 
kërkesa  parashtrohet  përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e 
përfaqësimit me PROKURË.
Shëno të dhënat si në vijim: 

Emri i avokatit      
Adresa e plotë      

Numri i Telefonit      

Numri i faks-i      

Adresa elektronike t      

3. Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit
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[Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  
për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 
Kontratës”,“Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimi për anulim te 
aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e 
fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës]:

01.03.2023 - Publikimi i aktivitetit ekonomik
22.03.2023 - Procesverbali i hapjes
07.04.2023 - Letra standarde per fituesin e sukseshsem

4. Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet 
A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 
ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve. 

Po  Jo 

     

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet
A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 
aktivitetin e prokurimit ? 

Po  Jo 

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues
Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 
Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, 
dhe nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e 
Njoftimit për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo 
Njoftimit për Anulim.

Shkeljet e LPP-së nga ana e AK-së:

Neni 1   Qëllimi;

Neni 7   Barazia në Trajtim / Jo-Diskriminimi;

Neni 9   Përcaktimi i nevojave që duhet përmbushur;

Neni 54 Njoftimi i Kandidatëve dhe Tenderuesve të Eliminuar;

Neni 56 Dispozitat e Përgjithshme mbi Përzgjedhjen e Pjesëmarrësve dhe Dhënien e 
Kontratave;

Neni 59 Ekzaminimi, Vlerësimi dhe Krahasimi i Tenderëve;
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Neni 60 Kriteret për Dhënien e Kontratës;

7. Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet
Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 
Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin 
secilën bazë të kërkesës suaj për rishqyrtim.

Të pakënaqur me “Njoftimin mbi vendimin e AK-së” të datës 07.04.2023, në afatin  
ligjor konform nenit 108/A Zgjidhja Preliminare e Mosmarrëveshjeve, ushtrojmë këtë 
“Kërkesë për Rishqyrtim” pranë Autoritetit Kontraktues Komuna Drenas, lidhur me 
aktivitetin e prokurimit: “Shërbime të pwrfaqwsimit nw procedura gjyqwsore pwr 
nevoja tw Komunws sw Drenasit" me numër te prokurimit: 611-231-231-1-2-1.

 

Kjo pasi që Komuna e Prishtinës si Autoritet Kontraktues (më tutje referuar si: AK), na 
eliminon nga aktiviteti me arsyen se:

- Kemi bere gabime ne plotesimin e ofertes pasi nuk kemi theksuar cmimin e poentuar 
prej 504.13 euro por kemi theksuar cmimin prej 1649.65 euro si dhe

- Kemi dorezuar tenderin me cmimet me Rregulloren e tarifes se odes se avokateve.

Lidhur me kete konstatim, kemi pakenaqesi dhe per kete arsye e kundershtojme 
eliminimin meqenese fillimisht sa i perket pretendimit per gabimin ne plotesim te ofertes 
theksojme se ne oferten e kemi shenuar te tille pasi ne dosjen e tenderit eshte kerkuar 
cmimi me tvsh dhe i njejti cmim ka qene i vendosur ne cmimin e poentuar ku eshte 
kerkuar vlera me TVSH e cmimit te poentur dhe vlera pa TVSH e cmimit te poentuar.

AK ka vendosur qe ne cmimn e poentuar te mos vendoset cmimi i permbledhur per te 
gjitha 3 pozicionet por vetem cmimi i peshuar i cili cmim nuk eshte i llogaritur me tvsh 
por eshte cmim i poentuar me perqindje sipas vleres se pozicioneve te vendosura nga AK, 
andaj konsiderojme se eliminimi jone sa i perket kesaj pjese eshte i padrejte pasi me AK e 
ka te kjarte se ne kemi aplikuar me cmimin total me TVSH dhe i njejti si pjese e peshuar 
ka vleren prej 504.13 pikeve, por jo eurove, andaj kete ka mund AK ta vertetoje apo te 
kerkoje sqarime shtese.

Sa i perket arsyes se dyte se kemi ofertuar ne kundershtim me rregulloren e tarifes se 
OAK, nje arsyetim i tille eshte ne kundershtim me cmimet e ofertuara nga ne, pasi ne nuk 
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e kemi shkelur asnje nen te kesaj tarife pasi me te gjitha pozicionet e aplikimit kemi 
aplikuar me 50 % te tarifes, pervec pozicionit 2.2 ku kemi aplikuar me rreth 65 % te 
tarifes, andaj ne asnje cmim te ofertuar nuk kemi rene ne kundershtim me tarifen e OAK, 
porse ne menyre te pergjithesuar na eshte ceke ky argument ne eliminimin tone qe 
konsiderojme se eshte jo i drejte dhe jo i sakte.

8. Dëmet materiale
Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kërcënohet t’iu shkaktojë dëme 
materiale, ne rast se përfshini pretendime për kompensim.

Nuk ka deme ne kete faze

9. Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura
Nëse aplikohet, bashkëngjitni kërkesës dokumentet e renditura më poshtë:  

a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 
Projektimit.

b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 
Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”. 

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 
pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim.

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve, nëse aplikohet. 


